
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
AGENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS. 

 
  

QUESTÃO 

01 B 26 B 
02 B 27 A 
03 C 28 A 
04 B 29 E 
05 C 30 B 
06 D 31 A 
07 C 32 B 
08 D 33 A 
09 E 34 D 
10 E 35 C 
11 B 36 B 
12 B 37 A 
13 B 38 C 
14 B 39 C 

15 C 40 C 

16 D   
17 B   
18 E   
19 E   
20 A   
21 B   
22 E   
23 A   
24 A   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF (TODOS). 

 
  

QUESTÃO 

01 B 26 C 
02 A 27 D 
03 A 28 E 
04 B 29 D 
05 B 30 C 
06 C 31 B 
07 E 32 D 
08 D 33 D 
09 B 34 A 
10 B 35 E 
11 A 36 A 
12 C 37 D 
13 C 38 A 
14 E 39 B 

15 A 40 B 

16 B   
17 A   
18 C   
19 D   
20 B   
21 A   
22 A   
23 B   
24 B   
25 A   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: MOTORISTA (TODOS), 
OPERADOR DE MÁQUINAS. 

 
  

QUESTÃO 

01 B 26 E 
02 A 27 A 
03 A 28 E 
04 B 29 C 
05 B 30 B 
06 C 31 C 
07 E 32 E 
08 D 33 B 
09 B 34 E 
10 B 35 B 
11 A 36 C 
12 C 37 C 
13 C 38 E 
14 E 39 B 

15 A 40 B 

16 B   
17 A   
18 C   
19 D   
20 B   
21 A   
22 A   
23 B   
24 B   
25 A   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: SECRETÁRIO ESCOLAR, 
TÉCNICO NÍVEL MÉDIO ADMINISTRAÇÃO. 

 
  

QUESTÃO 

01 D 26 E 
02 D 27 D 
03 E 28 E 
04 E 29 B 
05 D 30 A 
06 D 31 C 
07 E 32 C 
08 C 33 A 
09 E 34 B 
10 D 35 D 
11 D 36 A 
12 D 37 C 
13 B 38 E 
14 B 39 D 

15 A 40 B 

16 C   
17 B   
18 B   
19 C   
20 A   
21 C   
22 A   
23 C   
24 D   
25 A   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL MÉDIO 
 - ENFERMAGEM. 

 
  

QUESTÃO 

01 D 26 B 
02 D 27 D 
03 E 28 E 
04 E 29 E 
05 D 30 A 
06 D 31 A 
07 E 32 D 
08 C 33 E 
09 E 34 E 
10 D 35 A 
11 D 36 A 
12 D 37 E 
13 B 38 A 
14 B 39 A 

15 A 40 D 

16 C   
17 B   
18 B   
19 C   
20 A   
21 C   
22 A   
23 C   
24 D   
25 A   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: PROFESSOR P1. 
 

  

QUESTÃO 

01 C 26 D 
02 D 27 E 
03 E 28 A 
04 A 29 C 
05 C 30 A 
06 A 31 B 
07 C 32 C 
08 A 33 B 
09 A 34 D 
10 E 35 C 
11 E 36 E 
12 C 37 E 
13 B 38 B 
14 D 39 A 

15 A 40 D 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: AGENTE FISCAL. 
 

  

QUESTÃO 

01 C 26 B 
02 D 27 B 
03 E 28 C 
04 A 29 E 
05 C 30 A 
06 A 31 E 
07 C 32 D 
08 A 33 B 
09 A 34 B 
10 E 35 C 
11 E 36 A 
12 C 37 A 
13 B 38 E 
14 D 39 C 

15 A 40 C 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR 
 - PSICOLOGIA. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 E 
02 D 27 E 
03 E 28 B 
04 A 29 A 
05 C 30 A 
06 A 31 D 
07 C 32 D 
08 A 33 D 
09 A 34 A 
10 E 35 A 
11 E 36 E 
12 C 37 B 
13 B 38 D 
14 D 39 E 

15 A 40 E 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR 
- SERVIÇO SOCIAL. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 E 
02 D 27 C 
03 E 28 E 
04 A 29 A 
05 C 30 C 
06 A 31 A 
07 C 32 E 
08 A 33 C 
09 A 34 C 
10 E 35 D 
11 E 36 E 
12 C 37 B 
13 B 38 C 
14 D 39 D 

15 A 40 B 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- FONOAUDIOLOGIA. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 D 
02 D 27 A 
03 E 28 A 
04 A 29 B 
05 C 30 C 
06 A 31 D 
07 C 32 E 
08 A 33 C 
09 A 34 B 
10 E 35 A 
11 E 36 E 
12 C 37 B 
13 B 38 E 
14 D 39 D 

15 A 40 E 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- NUTRIÇÃO. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 B 
02 D 27 B 
03 E 28 C 
04 A 29 D 
05 C 30 A 
06 A 31 D 
07 C 32 E 
08 A 33 D 
09 A 34 D 
10 E 35 E 
11 E 36 C 
12 C 37 B 
13 B 38 A 
14 D 39 B 

15 A 40 C 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- TERAPEUTA OCUPACIONAL. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 D 
02 D 27 D 
03 E 28 B 
04 A 29 B 
05 C 30 C 
06 A 31 E 
07 C 32 E 
08 A 33 D 
09 A 34 D 
10 E 35 B 
11 E 36 C 
12 C 37 D 
13 B 38 C 
14 D 39 A 

15 A 40 B 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- FISIOTERAPEUTA. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 C 
02 D 27 A 
03 E 28 C 
04 A 29 E 
05 C 30 B 
06 A 31 C 
07 C 32 B 
08 A 33 B 
09 A 34 E 
10 E 35 C 
11 E 36 C 
12 C 37 D 
13 B 38 E 
14 D 39 B 

15 A 40 E 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - ENFERMAGEM, 
TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR - ENFERMEIRO PLANTONISTA. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 B 
02 D 27 B 
03 E 28 D 
04 A 29 C 
05 C 30 D 
06 A 31 B 
07 C 32 C 
08 A 33 E 
09 A 34 C 
10 E 35 E 
11 E 36 B 
12 C 37 D 
13 B 38 A 
14 D 39 C 

15 A 40 B 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- CONTABILIDADE. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 D 
02 D 27 C 
03 E 28 C 
04 A 29 D 
05 C 30 D 
06 A 31 B 
07 C 32 E 
08 A 33 B 
09 A 34 D 
10 E 35 E 
11 E 36 B 
12 C 37 C 
13 B 38 B 
14 D 39 A 

15 A 40 C 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR 
 - FARMÁCIA. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 A 
02 D 27 E 
03 E 28 B 
04 A 29 A 
05 C 30 D 
06 A 31 E 
07 C 32 A 
08 A 33 C 
09 A 34 B 
10 E 35 E 
11 E 36 D 
12 C 37 B 
13 B 38 E 
14 D 39 B 

15 A 40 C 

16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Concurso Público nº 001/2014 
 

Organização: 
 

 

 

 

GABARITO OFICIAL 
 

CARGOS: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR  
- VETERINÁRIO. 

 
  

QUESTÃO 

01 C 26 B 
02 D 27 A 
03 E 28 D 
04 A 29 C 
05 C 30 C 
06 A 31 A 
07 C 32 E 
08 A 33 D 
09 A 34 E 
10 E 35 D 
11 E 36 A 
12 C 37 A 
13 B 38 B 
14 D 39 C 

15 A 40 E 
16 D   
17 D   
18 E   
19 D   
20 C   
21 C   
22 D   
23 A   
24 C   
25 B   

 


